
О проекте межевания территории квартала 

240.01.00.06 в границах проекта планировки тер-

ритории восточной части Октябрьского района 

 

В целях определения местоположения границ образуемых и изменяемых земель-

ных участков, в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, 

постановлениями Правительства Российской Федерации от 19.11.2014 № 1221 «Об ут-

верждении Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов», от 02.02.2024 № 

112 «Об утверждении Правил подготовки документации по планировке территории, 

подготовка которой осуществляется на основании решений уполномоченных федераль-

ных органов исполнительной власти, исполнительных органов субъектов Российской 

Федерации и органов местного самоуправления, принятия решения об утверждении до-

кументации по планировке территории, внесения изменений в такую документацию, 

отмены такой документации или ее отдельных частей, признания отдельных частей та-

кой документации не подлежащими применению, а также подготовки и утверждения 

проекта планировки территории в отношении территорий исторических поселений фе-

дерального и регионального значения», постановлениями мэрии города Новосибирска 

от 13.09.2021 № 3300 «О проекте планировки и проектах межевания территории восточ-

ной части Октябрьского района», от 07.04.2025 № 3624 «О подготовке проекта межева-

ния территории квартала 240.01.00.06 в границах проекта планировки территории вос-

точной части Октябрьского района», руководствуясь Уставом города Новосибир-

ска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить проект межевания территории квартала 240.01.00.06 в  границах 

проекта планировки территории восточной части Октябрьского района (далее – проект) 

(приложение). 

2. Присвоить адрес образуемому земельному участку согласно приложению 1 к 

проекту. 

3. Департаменту строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска раз-

местить постановление на официальном сайте города Новосибирска в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Департаменту организационно-контрольной работы мэрии города Новосибир-

ска в течение семи дней со дня издания постановления обеспечить опубликование по-

становления. 

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра города 

Новосибирска – начальника департамента строительства и архитектуры мэрии города 

Новосибирска. 

Мэр города Новосибирска М. Г. Кудрявцев 
 

Федорова 

2275008 

ГУАиГ

 
 

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

От     30.06.2025  №         7175   

 



 

Приложение  

к постановлению мэрии 

города Новосибирска 

от 30.06.2025 № 7175 

 

 

ПРОЕКТ 

межевания территории квартала 240.01.00.06 в границах проекта 

планировки территории восточной части Октябрьского района 

 

1. Текстовая часть проекта межевания территории: 

1.1. Сведения об образуемом земельном участке (приложение 1). 

1.2. Сведения о границах территории, в отношении которой утвержден про-

ект межевания (приложение 2). 

2. Чертеж межевания территории (приложение 3). 

____________ 



 

Приложение 1 

к проекту межевания территории квартала 

240.01.00.06 в границах проекта плани-

ровки территории восточной части Ок-

тябрьского района 
 

 

СВЕДЕНИЯ  

об образуемом земельном участке 
 

 

Условный номер 

земельного уча-

стка на чертеже 

межевания тер-

ритории 

Виды разрешенного использования  

образуемого земельного участка  

в соответствии с проектом  

планировки территории 

Площадь  

образуемого 

земельного  

участка,  

га 

Адрес земельного  

участка 

Возможный способ образования 

земельного участка 

 

1 2 3 4 5 

ЗУ 1 Предоставление коммунальных услуг (3.1.1) – 

объекты, обеспечивающие поставку воды, те-

пла, электричества, газа, отвод канализацион-

ных стоков, очистку и уборку данных объек-

тов (котельные, водозаборы, очистные соору-

жения, насосные станции, водопроводы, ли-

нии электропередачи, трансформаторные под-

станции, газопроводы, линии связи, телефон-

ные станции, канализации, стоянки, гаражи 

уборочной и аварийной техники, сооружения, 

необходимые для сбора и плавки снега); скла-

ды (6.9) – промышленные базы; склады 

0,6116 Российская Федерация, Но-

восибирская область, город-

ской округ город Новоси-

бирск, город Новосибирск, 

ул. Выборная, з/у 239а 

Перераспределение земельного уча-

стка с кадастровым номером 

54:35:071910:160 и земель, государ-

ственная собственность на которые 

не разграничена 

____________ 



 

Приложение 2 

к проекту межевания территории 

квартала 240.01.00.06 в границах 

проекта планировки территории 

восточной части Октябрьского 

района 

 

 

СВЕДЕНИЯ  

о границах территории, в отношении которой утвержден проект межевания 

 

№  

точки 

Координаты 

X Y 
 

1 2 3 

1 483861.82 4206547.35 

2 483891.78 4206598.10 

3 483870.88 4206658.34 

4 483831.36 4206625.87 

5 483803.36 4206616.57 

6 483782.73 4206619.66 

7 483767.00 4206630.19 

8 483756.57 4206681.98 

9 483744.89 4206689.26 

10 483730.04 4206693.22 

11 483651.66 4206661.00 

12 483583.96 4206633.17 

13 483566.54 4206645.40 

14 483547.50 4206644.72 

15 483546.23 4206659.94 

16 483476.88 4206650.55 

17 483473.11 4206662.61 

18 483413.34 4206653.14 

19 483404.81 4206651.78 

20 483398.24 4206650.73 

21 483379.90 4206647.83 

22 483357.21 4206645.16 

23 483358.08 4206562.03 

24 483448.35 4206487.96 

 

Примечание: система координат – МСК НСО. 

____________ 



 

 


